در تحقیق مصدق راد و اثنی‌عشری متوسط میزان آگاهی پزشکان از حقوق بیمار $12/1 \pm 9/1$ (در حد عالی) بوده، آگاهی $8/77$ درصد در سطح عالی، $1/11$ درصد خوب، $4/7$ درصد متوسط و $7/3$ درصد ضعیف بوده است، اما میزان رعایت حقوق بیمار $1/1 \pm 33/1$ در حد ضعیف بوده است (مصدق راد و اثنی‌عشری، ۱۳۸۳ ش.). ووگارا (۲۰۰۵ م.) می‌نویسد: «آگاهی پرسنل بهداشتی از منشور حقوق بیمار کم می‌باشد و جهت ارتقای آگاهی در این زمینه باید برنامه‌ریزی آموزشی صورت پذیرد». منشور حقوق بیمار زمانی می‌تواند به صورت کامل اجرا شود که فرهنگ‌سازی مناسب، توجه همه‌جانبه به حقوق کلیه ذی‌نفعان، شناسایی موانع، راهکارهای اجرایی‌شدن منشور و لحاظ‌نمودن رعایت حقوق بیماران به عنوان شاخص ارزشیابی مراکز اداره خدمات سلامت توجه شود (داداشی، ۱۳۸۹ ش.).